
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

Deliberazione -della Commissione Straordinaria  
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito al "Comitato Organizzatore del Corteo 
Storico di Santa Rita" per 16A edizione del "Corteo Storico di Santa Rita e della 
Nobiltà Castelvetranese ". 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ~~Q; del mese di N\\ ~r'\(\V'\ alle ore \~, s.o in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Co~aordinaria, nominata con 
D.P.R. del 7 giugno 2017, cosi composta: 

. Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente X 
Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente >\ 

' . ...... 
Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente X 
assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ':& .S ~~\-t O 

La Commissione Straordinaria 

Premesso ;he sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 1 47/bis, comma l, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



~-

PREMESSO che questa Commissione Straordinaria rivolge attenzione riguardo attività di rilevanza 
sociale, culturale e turistica, svolte sul territorio e rivolte all 'intera collettività, la cui attuazione determina 
ricadute positive per la crescita sociale e culturale della Città; 

VISTA l'istanza, registrata in data 06.03.2018 al nO 11801 del protocollo generale dell'Ente, con cui il 
presidente, prof. Francesco Saverio Calcara, del Comitato Organizzatore del Corteo Storico di Santa Rita 
- Centro Studi sugli usi, costumi e tradizioni medioevali -, con sede in Castelvetrano, nella via Fra G. 
Lombardo, 55, comunica di aver programmato, di concerto con la locale Parrocchia "Maria Santissima 
della Salute", l'allestimento della 16/\ edizione del Corteo Storico di Santa Rita e della Nobiltà 
Castelvetranese, il cui programma, domenica 20 maggio p.v., nel centro storico cittadino, oltre al 
tradizionale corteo che mette in scena i momenti più significativi della vita della Santa, prevede 
l'esibizione di sbandieratori,tamburini e musici medievali, nonché dello storico gruppo creato dal 

Comitato stesso, i "Tamburi Aragonesi" di Castelvetrano, come in dettaglio è riportato nel progetto 
descrittivo che con il bilancio preventivo, è allegato alla citata richiesta; 

CHE, sempre con la prefata istanza, il presidente di detto Comitato chiede la concessione del patrocinio 
di questa Città ed il contributo di € 3.000,00 da destinare all'allestimento dell'iniziativa in questione; 

RILEVATO che detto Corteo costituisce un'opportunità per promuovere e valorizzare il nostro territorio, 
atteso che, come già avvenuto nelle precedenti edizioni, crea un momento di forte affluenza turistica e di 
alto valore storico e culturale; 

RITENUTO di poter accogliere la suddetta richiesta limitatamente alla concessione del patrocinio di 
questa Civica Amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, di concedere il patrocinio gratuito di questa Città al Comitato Organizzatore del 
Corteo Storico di Santa Rita - Centro Studi sugli usi, costumi e tradizioni medioevali -, per la 
realizzazione del 16° Corteo Storico di Santa Rita e della Nobiltà Castelvetranese", che si terrà il giorno 
20 maggio 2018; 

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art.  
3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente delegato dello Settore "Affari Generali,  
Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi e Servizi al Cittadino", giusta  
Determinazione del dirigente ad interim del 1 ° Settere, n° 313 dell'8.05.2018;  
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;  

DELIBERA 

l. DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito di questa Città al Comitato Organizzatore del 
Corteo Storico di S. Rita - Centro Studi sugli usi, costurrli e tradizioni medioevali -, con sede in 
Castelvetrano, nella via Fra G. Lombardo, 55, rappresentato dal presidente, prof. Francesco Saverio 
Calcara, per la realizzazione del 16° Corteo Storico di Santa Rita e della Nobiltà Castelvetranese, che 
avrà luogo, il giorno 20 maggio p.v., nelle principali vie del centro storico cittadino. 



2. DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comportatpegno di spesa, pertanto, 
si prescinde dal parere reso dal responsabile dei Servizi Finanziari dell'Ente. 

Dichiarare 
. . con se arat ~ , . 

deliberazione I E ~ . ') aZlohA unanime la 
.la L. R. n. 44/9'1 . d i .sor si c'G li' rt. '12/1° c presente 

. omma del

'. -



Dott.ssa ROS'fff'>L"'P( 

Il Segretari 

Letta e sottoscritta in data e luogo indic l 

La Commissione Straordina 

Dott. Salvatore CACCAMO ___ ----\--+-_~=::::::=== :.._. 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA 

----------~~-===---- ~~ -

~===S;:::::;;;;;;;:~~ ~~ 

DICHIARATA IMMEDIA TAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, .A G'-s- W-f P 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al ------------

Castelvetrano, lì, __________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente. deliberazione è divenuta esecutiva il--:-~ _____dopojl 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 


